1

P?èfeitura Municipal da Vitória de Santo Antão - PE
•

GABINETE DO PREFEITO

L 	E 	1 	P4 9 	2.099.

Dispoé sobte anulaçoo de

Decreto e do outras.pro-

videnc ias.

O PREFEITO MUNICIPAL DA VITORIA DE SANTO ANTAO 	,

Faço saber que e Cmara Municipal de Vereadores decre-
tou e eu sanciono a seguinte Lei:

Considerando que o Decreto n 9 	17/80, de. 13 de maio 	de
1980, 	doando a Firma 	indústria Ceramica Vitria Ltda., 	umaea de
terreno medindo 20.600m 2 , 	local izado a margem da Rodovia BR-232

KM-56, 	neste Município, 	feriu frontalmente o Art. 	28, 	Inciso VIdo/
Decreto-Lei 	n 9  285, 	de 	15 de maio de 	1970,  bem como, por omisseo 	'

desatndeu o Art. 49  da Lei 	Municipal 	n 2 	1.740, del3 dc 	etembro'
de 1978;

.

Considerando que a Firma em epigrafe, apesar de estar'

pose do referido terreno desde 13 de maio de 	1980, hada edifi- 4 no
couno referido terreno, 	1 imitando-se a danifica-lo e desviar 	sa

finalidade;

Considerando que 	ntmeras Firmas Comerciais e 	Inds- '

triais estao pleiteando junto ao Governo Municipal, a doaçao da r

ferida arca para 	instalar suas Fabricas;

Considerando que a doaço de tal 	arca a Firmas Comerei

is e 	Industriais, sera um fator de desenvolvimento e geraçeo 	de

crnpregos,

RESOLVE:

Art. 	l 	- Anular o Decret 	n 9  17/80, de 	13 de maio 	de

1980, 	cassardo-lhe 	todos os efeilos.

- .

. Árt. 	2 	- Em consequncia do Artigo anterior, o terre-

-no doad.o,peló referido Decreto n 9  17/80, 	reverter-se-a ao Patrim-

nio do Municipio, 	com todas as suas benfeitorias.

Art. 	39 - Fico autorizado o Governo Municipal 	a doar o

referi, terreno, 	es Firmas 	omerciais e 	Industriais que atenderem

as cxLgncias do Art. 	2 	de Lei 	Municipal 	n 2  1.740, 	de 	13 de setem

.brode 	i978.

4 	- Esta Lei entrara em vigor na data de sua pu-

b1.icaço ; 	re..võdas as disposiçes em contrario. 	 -

Vi.tria de Santo Anto, 	07 de agosto dc 1985.

* 	 . 	 . 	 . 	 •

El ias 	AI 	es 	de 	Lira
-P efeito-

-
. 	 .

• 	 .

- 	 .